Jaguaribe, 24 de maio de 2013 Edição Nº: 1538

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 24.05.01/2013 - A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes

Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

EDITAL DO CONVITE Nº 24.05.01/2013, cujo objeto é a Contratação de pessoa física

para prestação de serviços na função de engenheiro civil, junto a Secretaria de Educação

Município de Jaguaribe, gerenciando, planejando e fiscalizando as obras públicas, assim

como assessorar tecnicamente a secretária no que diga a respeito à engenharia civil, que

se realizará no dia 04/05/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 24 de maio

de 2013. Thobias Batista Martins– Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

SECRETARIA DA CIDADE E INFRA ESTRUTURA – PREGÃO PRESENCIAL

Nº 22.05.01/2013 – TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE– A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes

Távora, S/N, Centro, tel (88) 3522 - 1092, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22.05.01/2013, cujo objeto é o

Registro de Preços tipo menor preço por lote para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE, sendo a fase de disputa de

lances no dia 06/06/2013 a partir das 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir

da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-

CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 22 de Maio de 2013. Rafael

Peixoto Amorim – Pregoeiro oficial do Município

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - A Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n,

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO

PRESENCIAL Nº 22.05.02/2013, cujo objeto é a CONTATAÇÃO DA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADROS ELÉTRICO,

MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS, E

PEQUENOS CONSERTOS DE ALVENARIA NO HOSPITAL MUNICIPAL E NAS

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE, que se realizará no

dia 07/06/2013, às 10:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 22 de maio de 2013.

Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. O Secretario de Planejamento e Gestão do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 15.05.01/2013, resultante do Convite

Nº 15.05.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação de elaboração de

projeto de levantamento georreferenciado de áreas do DNOCS (Departamento Nacional

de Obras Contra a Seca), localizadas no Distrito de Feiticeiro, município de Jaguaribe,

junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2013. CONTRATADO(A): WILLIAN PINHEIRO BRASIL. ASSINA

PELO CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. VALOR GLOBAL: R$ 9.533,91

(nove mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e um centavos). Jaguaribe-Ce, 23 de

maio de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 091/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA PARA ACOMPANHAR A OBRA

DA CONSTRUCAO DA CASA DE PRODUTOS QUIMICOS E COLETAR AGUA

PARA ANALISE NO DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE -

CEARA.. RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 27/05/2013 a 27/05/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 24 de Maio de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 23.05.01/2013, resultante

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Promoção e realização dos JOGOS

ESCOLARES DA JUVENTUDE, junto a Secretaria de Educação do município de

Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2013.

CONTRATADO(A): MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS – ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 23 de maio de 2013.

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. A Comissão de Licitação retifica

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.05.02/2013, onde LE-SÊ: “CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA EM LOCAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PATRIMÔNIO,

ALMOXARIFADO, VEÍCULOS, DOAÇÕES, COMPRAS E FOLHA DE

PAGAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE

JAGUARIBE/CE”, LEIA-SE: “CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

TÉCNICOS DE INFORMÁTICA EM LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS

DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, VEÍCULOS,

DOAÇÕES, COMPRAS E LICITAÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE”, maiores esclarecimento no endereço da

Comissão de Licitação na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, Jaguaribe – CE,

23 de maio de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO OITAVO

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços

Nº 2008.11.06.01, cujo objeto é a Contratação de de pessoa jurídica para executar os

serviços de construção de 82 unidades habitacionais em Nova Floresta, no Município de

Jaguaribe/Ce. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): D’ROCHA CONSTRUÇÕES LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 1.015.000,00 (Um milhão e quinze mil reais). PRAZO DE

DURAÇÃO: até 22 de Agosto de 2013, sendo 90 (noventa) dias. ASSINA PELA

CONTRATADA: Daniel Quintino Rocha. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 24 de maio de 2013. Thobias Batista Martins.

Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe, torna público o extrato do NONO Aditivo ao Contrato

decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº

2012.01.04.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de

conclusão da obra de construção de 01 posto de saúde no Bairro José Pessoa Filho e 01

posto de saúde no Bairro João Paulo II, Município de Jaguaribe. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): CONSTRUTORA QUEIROZ E

HOLANDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 369.158,08 (trezentos e sessenta e nove mil

cento e cinquenta e oito reais e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 23 de julho

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA

PELA CONTRATANTE: TATYANA NUNES DUARTE. Jaguaribe/Ce, 24 de maio de

2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes